
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

19 декабря 2018 г.   №  37/231  
 

Екатеринбург 

 

О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов 

и резерва составов участковых избирательных комиссии на территории 

Чкаловского района муниципального образования  

«город Екатеринбург» на 1 квартал 2019 года  
 

В целях реализации Учебно-тематического плана обучения 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий на территории Чкаловского района муниципального образования 

«город Екатеринбург» в 2019 году, руководствуясь пунктом 1 статьи 25 

Избирательного кодекса Свердловской области, Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга решила: 

1. Утвердить План обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссии на территории Чкаловского района муниципального образования 

«город Екатеринбург» на 1 квартал 2019 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, разместить на сайте Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

Райкову Е.В. 

Председатель комиссии  Е.В. Райкова 
   

Секретарь комиссии  Н.Ю. Романова 
 
 

 
 



УТВЕРЖДЕН 

решением Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга  

от 19 декабря 2018 г. №  37/231  

 
План обучения и повышения квалификации организаторов выборов  

и резерва составов участковых избирательных комиссий  

на 1 квартал 2019 года 
 

Дата и 

время 

проведения 

занятия 

Место проведения 

занятия 
Тема занятия 

Форма проведения 

занятия 

Кол-во 

учебны

х часов 

Исполнитель 

обучения Категория 

обучаемых 

Кол-во 

обучаем

ых 

Январь-

февраль 

г.Екатеринбург, ул.8 

Марта, 177, малый  

зал 

О работе со списками избирателей 

(по итогам выборов 9 сентября 

2018 года) 

индивидуальные 

занятия 

 председатель, 

секретарь ТИК, 

члены ТИК 

председатели и 

секретари УИК 

93 

 


